品

# 衛生福利部國民健康署 函

地址:103205 臺北市大同區塔城街36號

聯絡人:蔡先生

聯絡電話:02-25220888 分機:594

傳真: 02-25220621

華

域 醫

收文字號

電子郵件: jemmy030@hpa.gov.tw

收文日期 113.05.13

受文者:中華民國區域醫院協會

發文日期:中華民國113年5月13日 發文字號:國健教字第1130003334A號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:113年度競賽辦法1份(A21040000I 1130003334A doc2 Attach1.pdf)

主旨:檢送社團法人中華民國血脂及動脈硬化學會與台灣菸害防 制暨戒菸衛教學會共同辦理113年度「戒菸衛教我最行~最 有效的戒菸衛教創意競賽」之競賽辦法,請惠予協助轉知 所屬會員,並鼓勵踴躍報名參與,請查照。

說明:活動詳情請洽社團法人中華民國血脂及動脈硬化學會蔡秘書(電話:0905-908135、電子信箱:qs.tsla@gmail.com)。

正本:台灣醫院協會、中華民國基層醫療協會、中華民國醫師公會全國聯合會、中華民國診所協會全國聯合會、台灣內科醫學會、台灣胸腔暨重症加護醫學會、台灣醫學中心協會、中華民國區域醫院協會、台灣社區醫院協會、台灣精神醫學會、台灣神經學學會、中華民國心臟學會、臺灣介入性心臟血管醫學會、台灣腦中風學會、中華民國糖尿病衛教學會、中華民國糖尿病學會、台灣腎臟醫學會、台灣老人急重症醫學會、台灣家庭醫學醫學會

副本:社團法人中華民國血脂及動脈硬化學會、台灣菸害防制暨戒菸衛教學會

電 2024/05/33文 交 交 漢 20 章

## 「戒菸衛教我最行~最有效的戒菸衛教創意競賽」競賽辦法

### 一、前言

各位勞苦功高、協助戒菸衛教的衛教師/護理師平安:

感謝各位一直以來對戒菸活動的熱心和奉獻。戒菸衛教除了專業上的指導,也常常需要有感動且有創意的方法或工具,來加強病人戒菸的動機及堅持。 在您們幫助吸菸者戒菸的過程中,是否也使用了許多意想不到但卻十分有效的 戒菸方法或工具來幫助病人戰勝菸癮呢?邀請您們與同在戒菸衛教路上一起努力的同伴們分享這些讓您津津樂道,充滿挑戰性及成就感的創意!

中華民國血脂及動脈硬化學會和台灣菸害防制暨戒菸衛教學會將聯合舉辦「戒菸衛教我最行~最有效的戒菸衛教創意競賽」,優勝者(金、銀、銅獎)將於113年9月中旬的中華民國血脂及動脈硬化學會年會中舉行的頒獎典禮接受公開表揚和分享。歡迎投入戒菸衛教行列的衛教師/護理師踴躍參加。

二、主辦單位:中華民國血脂及動脈硬化學會及台灣菸害防制暨戒菸衛教學會

三、指導單位: 衛生福利部國民健康署

#### 四、競賽規則:

- 1. 須具有戒菸衛教師資格(投稿時請於報名表中附上證明文件)。
- 2. 請將戒菸創意衛教錄製成影片。
- 3. 請使用下方網址或QR code進行報名並將戒菸創意衛教影片上傳。
- 4. 檔案要求如下:
  - 4.1 影片時間:三分鐘以內
  - 4.2 檔案格式:MP4
  - 4.3 檔案大小:100MB以內。
- 5. 影片內容可包含:
  - 5.1 文字表現搭配圖片說明,如PPT簡報形式。
  - 5.2 拍攝實際操作之影音短片
  - 5.3 其他創意形式影片
- 6. 個人報名或團體報名皆可,若為團體報名請註明團隊負責人及所有人姓名(負責人須具有戒菸衛教師資格)。
- 7. 所有影片來源需為原創或取得著作所有權授權(請於報名時一併提供),若經檢

舉不當使用他人作品屬實則取消獲獎資格。

8. 報名:請於113年8月1日前利用以下報名連結或QR code進行報名。
<a href="https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdb5t8H7bN8LzKfCVFJV5uweexQWr3hQqghDRYS9GBmr90Wjw/viewform?usp=sflink">https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdb5t8H7bN8LzKfCVFJV5uweexQWr3hQqghDRYS9GBmr90Wjw/viewform?usp=sflink</a>



- 9. 收件截止日:113年8月1日。
- 10. 評審結果將於113年9月1日之前公告於學會網站並個別通知。

### 五、獎項及獎金如下:

金獎一名,獨得獎金10000元

銀獎二名,每名獎金6000元

銅獎三名,每名獎金4000元

佳作五名,每名獎金2000元

- 六、頒獎典禮:113年9月14日週六中午10:45-12:15於張榮發基金會國際會議中心舉行(主辦單位提供所有出席領獎者按學會規定之交通費用,以單據報銷)。獲獎者(團隊)分享創作心得(每項得獎分享3分鐘)。得獎作品公開於學會網站且於頒獎典禮當日播放。若未能出席頒獎典禮或者不同意公開分享者,視同放棄得獎。
- 七、其他:本競賽主辦單位為社團法人中華民國血脂及動脈硬化學會及台灣菸害防制暨戒菸衛教學會,指導單位為衛生福利部國民健康署。本競賽因故無法進行時,主辦單位保有修改、變更或暫停本活動之權利,如有未盡事宜,悉依主辦單位相關規定或解釋辦理,並得隨時補充公告之。相關事項聯絡方式: 社團法人中華民國血脂及動脈硬化學會戒菸計畫 手機:0905-908135 蔡秘書

E-mail: qs. tsla@gmail.com